
 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
N  21 

DATA 20/04/2020 

 

 

Oggetto: Interventi nell'edificio municipale per la messa in sicurezza ed efficientamento 

energetico degli ingressi e dei serramenti piano rialzato-uffici – CIG: Z412A52F7E.  

Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione  

 

 

L’anno duemilaventi il giorno nove del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 55 del 21/10/2019 con la quale è stato approvato l’intervento in 

oggetto, su progetto dell’architetto Teresio Fasani comportante un spesa prevista complessivamente in 

€. 28.495,81 di cui €. 21.803,84 per lavori (comprensivi di 300,00 per oneri della sicurezza), ed €. 

6´691,97 per spese tecniche,  IVA e altri oneri amministrativi; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 77 in data 28/10/2019 con la quale i lavori in oggetto sono 

stati affidati alla ditta PROGETTO INFISSI DI IUZZOLINO VITO, C.na Bettolino - 27016 

Sant'Alessio con Vialone (PV) per l’importo di €. 21.191,80; 

 

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto dalla Direzione dei Lavori in data 20/01/2020 

con il quale è stato accertato che l’esecuzione dei lavori è avvenuta in tempo utile contrattuale; 

  

Vista la relazione sul conto finale ed il Certificato di Regalare Esecuzione redatto dalla D.L. in data 

04/02/2020 con la quale è stato dato atto che l’importo netto dei lavori finale risulta determinato in 

€.20.783,44 essendo stato disposto di non procedere all’installazione del comando a distanza per 

l’apertura della porta di ingresso agli uffici; 

Considerato che dalla relazione sul conto finale di cui sopra il credito residuo spettante all’Impresa 

Appaltatrice risulta di € 20.783,44 oltre l’IVA di legge ,  



Ricordato che i lavori sono finanziati con parte del  contributo del Ministero dello Sviluppo Economico 

ai sensi dell’art 30 d. l. 34 del  30 aprile 2019 convertito con legge n. 58 del 28 giugno 2019;. 

 

Ritenuto di procedere formalmente all’approvazione dei documenti di liquidazione finale e del 

certificato di regolare esecuzione nei termini sopraindicati  

 

DETERMINA 

 

1 - di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, come redatto in data 04/02/2020, concretante la 

determinazione dell’importo netto dei lavori in € 20.783,44 compresi oneri della sicurezza di €. 300,00 

oltre IVA 10%. 

 

2 - di procedere pertanto al pagamento della somma suddetta a saldo di quanto dovuto all’Impresa.  

 

3 -  di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione; 

A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

arch. Vito Pasi                                   

 

 

 

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                         

(arch. Vito Pasi) 
 

 
 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Polizzi Dott.ssa Concettina) 

 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 

 

 

                                                           

 

 

                                                                                   


